

2009年11月18日

クルマとひとと環境を考えた、日本初・日本唯一のエコドライブ教習カリキュラム 「楽エコ教習」の実績と効果に評価をいただきました

平成 21 年度ストップ温暖化"冷やせ!彩の国"コンクールにて埼玉県知事大賞優秀賞受賞!

自動車教習所ファインモータースクールの運営を行う、株式会社臼田(本社:埼玉県さいたま市・代表取締役:臼田 和弘・TEL:048-641-7185・URL:www.fine-motorschool.co.jp)はこのたび、環境省の委託事業として、各都道府県温暖化防止活動推進センターが中心で行っている、平成21年度『ストップ温暖化 "冷やせ!彩の国"コンクール』にて、埼玉県知事大賞優秀賞を受賞いたしました。

運転方法で環境に配慮し、ガソリン代も節約可能なエコドライブの普及を目指して、当社で取り組んでいる、エコドライブを組み込んだ日本で初めての教習カリキュラム、「楽エコ教習」の実績と効果に評価をいただきました。楽エコ教習、および講習は開始から2年目を迎え、このような賞をいただいきました。今後、この受賞をエコドライブのさらなる普及に役立ててまいります。

◆「ストップ温暖化"冷やせ!彩の国"」コンクール概要

主催:埼玉県地球温暖化防止活動推進センター(特定非営利活動法人 環境ネットワーク埼玉) 環境省「温暖化対策『一村一品・知恵の環づくり』事業」として実施

「ストップ温暖化 "冷やせ!彩の国"コンクール」とは、平成19年度より環境省の委託事業として、各都道府県温暖化防止活動推進センターが中心となり、地球温暖化防止活動を地域で盛り上げるための、今年3回目となる事業です。

地域の「主人公」である個人、市民活動団体、事業者・事業者団体、市町村が、取り組んでいる 温暖化防止活動を掘り起こし、様々な主体と連携しながら地域の活動を盛り上げていくものです。 (公式ホームページ) http://www.kannet-sai.org/concours/index.html

◆「ストップ温暖化"冷やせ!彩の国"コンクール」表彰式

日時: 平成 21 年 11 月 28 日 (土) 13:30~15:00

場所:大宮法科大学院大学(JR大宮駅下車徒歩5分)

ファインモータースクールでは、これからも様々なイベントを実施、また情報発信することにより、 教習所としてエコドライブの普及や地域社会への貢献を目指していきます。

(会社概要) 社名:株式会社臼田 代表取締役:臼田和弘 設立: 1962年(昭和37年)

資本金:4800万円 事業概要:自動車教習所ファインモータースクールの運営

本社: 〒330-0804 埼玉県さいたま市大宮区堀の内町2-322-3

TEL: 048-641-7185 (代表) FAX: 048-641-3543 会社サイト: http://www.fine-motorschool.co.jp

【本件に対するお問い合わせ】ファインモータースクール広報担当 櫻井

TEL: 048-641-7185 / E-mail: sakurai@fine-motorschool.co.jp